zapewne jednak te wszystkie okoliczności sprawiły, że J. żbikow-
ski wystąpił z prośbą o zwolnienie ze służby w związku z konieczno-
ścią wyjazdu do Siedlec, gdzie odbywało się postępowanie spadkowe
po jego ciotce, na co naczelnik Dyrekcji Szkolnej w Radomiu, wyraził
zgodę i pismem z 2/14 września 1868 roku zobowiązał do przekazania
burmistrzowi majątku szkoły48.

niestety opisane bicie uczniów nie należało do przypadków odosob-
nionych, wręcz przeciwnie, można powiedzieć że była to powszechna
praktyka karania dzieci przez nauczycieli szkół elementarnych na wsi
i także w mieście.